
!*) Lesy České republiky, s.p. Index revize: 2

PŘÍKAZ GENERÁLNÍHO ŘEDITELE Platnost od: 23.07.2007

08/2006 Strana 6 z 25

4 Pověření

Pověřuji tímto příkazem ředitele lesních závodů, ředitele seminářského závodu, ředitele 
krajských inspektorátů LČR , vedoucí správ toku a lesní správce Lesů České republiky, s.p.
(dále jen ,,LČR“), aby v rozsahu uvedeném v tomto příkazu LČR zastupovali, jejich jménem jednali, 
rozhodovali a prováděli právní úkony, včetně řízeni před soudy všech stupňů a řízení před orgány 
státní správy, týkající se organizačních jednotek, jejichž řízením jsou pověřeni nebo jsou jmenováni 
do vedoucích funkci těchto organizačních jednotek, Vyhrazuji sí právo v jednotlivých konkrétních
případech rozhodnout jinak.

Zdůrazňují, že jako účastník právních vztahů týkajících se LČR vždy vystupuji, 
a to bez ohledu na tento příkaz, Lesy České republiky, s.p., jednající statutárním orgánem - 
generálním ředitelem. Pokud pak jedná jménem LČR pověřená nebo zmocněná osoba, pokračuje se: 
jedná na základě pověření k zastoupeni - např. jméno a příjmení, ředitel krajského inspektorátu 
LČR,.,,

Vedoucími organizačních jednotek LČR, na které je tímto příkazem delegována pravomoc, jsou:

ředitelé lesních závodů a ředitel seminářského závodu (1)

ředitelé krajských inspektorátů LČR (2)

vedoucí správ toků (3)

lesní správci (4)

A, Oblast pracovního práva a personálních věcí
1. a) Uzavírat pracovní smlouvy se zaměstnanci podřízených profesi a funkcí, navrhovat 

jmenování do funkci a odvolání z funkci,

(1)

b) Navrhovat uzavřeni pracovních smluv u podřízených zaměstnanců, jmenováni do funkcí, 
navrhovat ukončení pracovního poměru a odvolání z funkce, včetně způsobů a termínů,

(2, 3, 4)

2, a) Ukončovat pracovní poměr s podřízenými zaměstnanci s omezením dle části A, odstavce 
1 a) tohoto příkazu.

(D

b) Navrhovat a vyjadřovat se k návrhům na ukončení pracovních poměrů, předložených 
podřízenými zaměstnanci.

(2, 3, 4)

c) Při uzavření a ukončení pracovního poměru vybavovat zaměstnance příslušnými 
náležitostmi.

(1, 2, 3,4}

Vytištěno tím 26.7.2007 v 6:08:04 boů Dokument je platný pouze v den vytištěni.



r
Lesy České republiky, s.p. Index revize: 2

příkaz generálního ředitele Platnost od: 23.07.2007

08/2006 Strana 11 z 25

5. Uzavírat dohody o zrušeni podílového spoluvlastnictví (formou reálného rozděleni, pokud to i 
stavba technicky umožňuje) a vzájemném vypořádání u staveb do hodnot*/ 500.000,- Kč, ) 
stanovené podle platného oceňovacího předpisu (viz. zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování) a u | 

• pozemku v případech, kdy spoluvlastnický podíl LČR nepřesahuje 50 % a velikost 
spoluvlastnického podílu vyjádřená výměrou nepřesáhne 10 ha.

(1,2)

6. Uzavírat smlouvy o zřízeni věcného břemene ve prospěch i k tíži LČR podle interních předpisů 
LČR.

(1, 3,4)

7. Uzavírat nájemní smlouvy, kdy LČR jsou pronajímatelem nebo nájemcem s výjimkou případů, 
kdy nájemcem má být vedouc) organizační jednotky LČR, na nějž je tato pravomoc 
delegována nebo jeho přímý příbuzný a osoba blízká, V tomto případě uzavírá nájemní 
smlouvu za LČR vedoucí vyšší organizační jednotky LČR. Nájemní smlouvy, kdy LČR jsou 
pronajimatelem nebo nájemcem pozemků v dobývacfch prostorech, uzavírá pouze statutární 
orgán po doporučení organizační jednotky a doporučeni ředitele příslušného úseku ředitelství. 
Předchozí věta se týká všech smluv -■ tedy i dodatků, kterými jsou nahrazovány stávajíc! 
nájemní smlouvy, a smluv o budoucích smlouvách nájemních.

(1,3, 4)

8, Uzavírat dohody o vypořádání náhrad na základě restitučních a obdobných předpisů do částky 
100.000,- KC.

(1.2)

9. Uzavírat dohody o vydání věci podle restitučních a obdobných předpisů.

(1, 3, 4)

10. Uzavírat smlouvy o smlouvě budoucí v rozsahu pravomoci k uzavření konečné smlouvy tam, 
kde je smlouva o smlouvě budoucí přípustná s přiměřeným použitím ustanoveni § 40 zákona 
č. 219/2000 Sb,, o majetku České republiky a jejím vystupováni v právních vztazích.

(1. 3,4)

11. Vyžadovat závazná stanoviska, rozhodnutí a plnit oznamovací povinnost vůči orgánům dle 
zák.č, 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Plnit ostatní úkoly a zastupovat LČR dle tohoto 
zákona.

(1,3,4)

12. Žádat za LČR příslušný orgán státní správy o poskytnuti příspěvku na zvýšené náklady 
spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky podle ustanovení § 18 zák. č. 20/1987 
Sb., zákon o státní památkové péči.

(1,3,4)

Vytištěno clne 25,7.2.007 v 8:08:04 hod Dokument je platný pouze v den vytištěni.


